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Svar på interpellation om barn/ungdomsperspektivet

Gunnar Bergström (V) har ställt en interpellationsfråga: kring hur bedömning görs och vilka riktlinjer 
som finns: 

- Om det saknas riktlinjer – är ordföranden beredd att verka för att sådana införs? Och om det
finns riktlinjer – anser ordföranden att de har följts i dessa fall?

Frågeställaren har synpunkter kring innehållet i tjänsteskrivelserna: att inhämta synpunkter gällande 
barn/ungdomsperspektivet inte bedöms vara relevant i de ärenden som omnämnts.

Motioner som ansetts besvarade

I interpellationen refereras till två motioner som behandlats av fullmäktige. Båda motionerna har 
ansetts besvarade: förslaget i motionerna anses alltså vara delvis eller helt genomförda. 

Att pröva om redan beslutade/införda åtgärder är förenliga med barnperspektivet bedöms inte 
ändamålsenligt i samband med motionshanteringen. Fullmäktige har att ta ställning till om motionen 
ska bifallas, avslås eller anses besvarad. I de fall en motion redan är delvis eller helt är genomförd kan 
synpunkter från barn inte tillföra något till beslutet; beslutet är redan fattat såväl som 
implementerat. 

Styrdokument – finns i form av rutiner

Förvaltningarna har interna rutiner för hur en tjänsteskrivelse ska formuleras såväl som rutiner för 
initial bedömning/snabbanalys av konsekvenser för barn. Rutiner är inte politiskt antagna medan 
riktlinjer oftast antas av nämnd/styrelsen. 

Bedömning i ärendena sker på handläggarnivå, därefter granskas tjänsteskrivelsen av överordnad 
chef samt ibland även av förvaltningschef. De politiska instanserna kan återremittera ärenden om de 
bedömer att någon aspekt av en frågeställning behöver beredas ytterligare. 

Johan Skog

Kommunstyrelsens ordförande
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Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Johan Skog 

Om att inhämta synpunkter gällande barn/ungdomsperspektivet 

Barnkonventionen är sedan 2020 svensk lag. På kommunens hemsida står om detta: 

) 

Det finns fyra grundläggande principer som alltid ska beaktas när det 
handlar om frägor som rör barn: 

Alla barn har samma rättigheter och lika värde 
Barnets bästa ska beaktas vid alla beslut som rör barn 
Alla barn har rätt till liv och utveckling 
Alla barn har rätt att uttrycka sin mening och fä den respekterad 

Denna interpellation är föranledd av att det vid ett flertal tillfällen senaste året har motioner 
som motionären och många andra bedömt beröra barn och ungdomar möts av svaret 

Att inhämta synpunkter gällande barn/ungdomsperspektivet bedöms därmed inte vara 
relevant i detta sammanhang. 

Detta gäller till exempel Vänsterpartiets motion om trafiksituationen i Vallentuna, motionen 
om förebyggande arbete bland barn och ungdomar samt socialdemokraternas motion om en 
fritidsgård riktad till HBTQ-ungdomar 

J 

J 

Vår fråga gäller att vi undrar hur denna bedömning görs, vem som gör dem och vilka 
riktlinjer som finns för när en bedömning av ett ärendes konsekvens ska bedömas utifrån ett 
barn och ungdomsperspektiv. 

Om det saknas riktlinjer - är ordföranden beredd att verka för att sådana införs? 
Om det finns riktlinjer - anser ordföranden att de har följts i dessa fall? 

Vallentuna 22/11 2022 

~L 
Gunnar Bergström 
Vänsterpartiet 
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